

Lausunto

21.05.2021

Asia: VN/4845/2020

Lausuntopyyntö asumisneuvonnan lakisääteistämistä valmistelleen työryhmän raportista

Lausunnonantajan lausunto

Mitä seuraavista työryhmän tarkastelemista vaihtoehtoista kannatatte?

Asumisneuvonnan lakisääteistäminen Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskuksen koordinoimalla sopimusmallilla

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pääkaupunkiseudun Nuorisoasunnot ry kiittää mahdollisuudesta lausua asumisneuvonnan lakisääteistämistä valmistelleen työryhmän raportista.

Pääkaupunkiseudun Nuorisoasunnot ry on Nuorisoasuntoliiton paikallisyhdistys Helsingissä, Espoossa, Vantaalla ja Kirkkonummella. Tavoitteena on parantaa alle 30-vuotiaiden asuinoloja ja tuottaa asumiseen liittyviä palveluita. Toimintaan kuuluu monikanavainen asumisneuvonta, talous- ja asumisohjaus, asukas- ja ryhmätoiminta sekä asumiseen liittyvää koulutus- ja vaikuttamistyö.

Muistiossa esitetyistä vaihtoehtoista parhaana pidämme asumisneuvonnan lakisääteistämistä ARA:n koordinoimalla sopimusmallilla. Yhdistys vastustaa asumisneuvonnan lakisääteistämistä hyvinvointialueen järjestämisvastuulle, koska matalan kynnyksen neuvontapalveluiden saaminen voi vaarantua. Toisaalta myös rakenteet eivät ole vielä valmiit asumisneuvonnan saattamiseksi hyvinvointialueiden järjestämisvastuulle. Yhdistys ei myöskään kannata asumisneuvonnan lakisääteistämistä kunnan järjestämisvastuulle, koska kuntien tehtäviä ei ole syytä lisätä. Myös tässä mallissa matalan kynnyksen asumisneuvonnan saaminen voi vaarantua. ARA:n koordinoiman sopimusmallin etuna on erityisesti mahdollisuus järjestää asumisneuvontaa alueellisista lähtökohdista vastaamaan todellista tarvetta. ARA on jo kehittänyt asumisneuvontaa pitkäjänteisesti, joten mallin käynnistäminen olisi toteutettavissa kohtalaisen helposti.

Oli malli lopulta mikä hyvänsä, on varmistettava, ettei nuorille tarjolla olevan asumisen tuen kokonaisuus lakisääteistämisen myötä supistu. Jotta vaikuttavaa asumisneuvonta- ja ohjaustyötä voidaan tehdä jatkossakin erityisryhmien tarpeisiin, on asumisneuvontalakia säätäessä varmistettava, että kolmannen sektorin toiminnalle ei synny haittaa. Ei ole kenenkään etu, jos asumisneuvonnan saatavuus todellisuudessa vähenee matalan kynnyksen neuvonnan toimintaedellytysten heikentyessä.

Pääkaupunkiseudun Nuorisoasunnot ry

Suuronen Marja
Pääkaupunkiseudun Nuorisoasunnot ry